
MACAÉ, 7 DE ABRIL DE 2022 • EDIÇÃO 459 • ANO II 11

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

037/2022 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

04/04/2022 GABRIEL ALVES PESSANHA 5927-7 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE 
OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

04/04/2022 LUAN CAMPOS CRUZ DE MELO 5925-0 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE 
OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

04/04/2022 BRUNO FONSECA OLIVEIRA 
FRAGOSO 5901-3 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE 

OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de abril de 2022. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

038/2022 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/03/2022 NATHALIA MASSOTO 
LARANJEIRAS RORIZ 5903-0 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

31/03/2022 FLAVIO LUCIO ESTEFANO MUNIZ 5702-9 ASSESSOR B DAS II BIBLIOTECA DO LEGISLATIVO 

03/04/2022 ANDREZA NUNES SILVA 
CARVALHO 5963-3 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

 
 

NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

04/04/2022 EMANUEL DE OLIVEIRA 
PINHEIRO 151.369.337-98 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

 
Câmara Municipal de Macaé, 06 de abril de 2022. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

038/2022 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/03/2022 NATHALIA MASSOTO 
LARANJEIRAS RORIZ 5903-0 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

31/03/2022 FLAVIO LUCIO ESTEFANO MUNIZ 5702-9 ASSESSOR B DAS II BIBLIOTECA DO LEGISLATIVO 

03/04/2022 ANDREZA NUNES SILVA 
CARVALHO 5963-3 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

 
 

NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

04/04/2022 EMANUEL DE OLIVEIRA 
PINHEIRO 151.369.337-98 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

 
Câmara Municipal de Macaé, 06 de abril de 2022. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


